



Oslo kommune  
**Bydel St. Hanshaugen**

Trafikk, miljø- og byutviklingskomiteen

## **Protokoll 3/07**

---

**Møte:** Komité for trafikk, miljø og byutvikling  
**Møtested:** Akersbakken 27  
**Møtetid:** onsdag 18. april 2007 kl. 19.00  
**Sekretariat:** 23 47 56 52

---

**Møteleder:** Erlend Sølvberg (F)

**Tilstede:** Mohammad Saqib (SV)  
Tord Songe-Møller (V)

**Forfall:** Lars Martin Mediaas (A)  
Lars Erik Becken (H)

**Som vara møtte:**

**I tillegg møtte:**

**Møtesekretær:** Elin Løvseth

### **Åpen halvtime**

Ingen møtte

### **Godkjenning av innkalling og sakskart**

Godkjent med en ny tilleggsak.

### **Orientering om protokoll Råd for funksjonshemmedes april møte**

Ikke mottatt

### **Informasjon**

Sekretær orienterte om miljøforedraget som avholdes førstkommande Mandag 23.04 kl 18.30 i Bydelshuset. Miljøforumet "Lokal Agenda 21" inviterer bydelens beboere til foredrag om klima og miljøarbeid.

### **Eventuelt**

### **Saker behandlet under møte**

Sak 17 /07 Protokoll TMB-møte mars 2007

Sak 18 /07 Rådhusgata 30 B og 32 - varsel om reguleringsplan med forenklet saksbehandling

Sak 19 /07 Sykkelrute Sørkedalsveien. parsell Parkveien- Frederiks gate. Planforslag til offentlig ettersyn

Sak 20 /07 Forslag til nye sykkelparkeringsplasser i bydelen

Sak 21 /07 Søknad fra serveringsstedet "3 brødre" om en permanent uteserveringsinnredning,  
Øvre Slottsgate 14

Sak 22 /07 Kostnader i forbindelse med overtakelse av forvaltningsansvar for Sentrum

Sak 23/07 Byantikvarens forslag til Bystyremeedling om Maritime kulturminner i Oslo-  
høring

Referatsaker

## Sak 17 /07 Protokoll TMB-møte mars 2007

### Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Godkjent

### Vedtak:

Godkjent

## Sak 18 /07 Rådhusgata 30 B og 32 - varsel om reguleringsplan med forenklet saksbehandling

### Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget er i tvil om det ligger tilrette for en reguleringsendring med formål bolig i disse gamle gårdene. Bydelsutvalget vil imidlertid til tross for de mangler som går frem av det varslede planforslag anbefale planforslaget under følgende forutsetninger :

1. Før planen vedtas må det i reguleringsbestemmelsene for planområdet beskrives en planlagt fordeling mellom bolig og næring, og det må oppgis leilighetsantall og størrelse for de deler av bygningsmassen som har formål bolig.
2. Før planen vedtas må det i reguleringsbestemmelsene for planområdet tas inn krav til universell utforming for andre formål enn boligformål.
3. Før planen vedtas må det belyses mer grundig hvordan man vil oppnå tilfredsstillende bokvalitet i alle leiligheter.

### Behandling:

Tilleggsforslag fra Mohammad Saqib (SV): Nytt pkt. 4. Bydelsutvalghet ønsker at det i tilknytning til reguleringsplan stilles krav om et rimelig antall barnehageplasser.

Endringsforslag fra Erlend Sølvberg (F): Bydelsutvalget anbefaler planforslaget. (punkt 1-3 i bydelsdirektørens forslag utgår).

### Votering:

Bydelsdirektørens forslag satt opp mot endringsforslaget til F. Bydelsdirektørens forslag vedtatt mot 1 stemme(F).

Endringsforslaget fra SV falt med 2 stemmer (V,F).

### Vedtak:

1. *Før planen vedtas må det i reguleringsbestemmelsene for planområdet beskrives en planlagt fordeling mellom bolig og næring, og det må oppgis leilighetsantall og størrelse for de deler av bygningsmassen som har formål bolig.*
2. *Før planen vedtas må det i reguleringsbestemmelsene for planområdet tas inn krav til universell utforming for andre formål enn boligformål.*
3. *Før planen vedtas må det belyses mer grundig hvordan man vil oppnå tilfredsstillende bokvalitet i alle leiligheter.*

## **Sak 19 /07 Sykkelrute Sørkedalsveien. parsell Parkveien- Frederiks gate. Planforslag til offentlig ettersyn**

### **Bydelsdirektørens forslag til vedtak**

1. Bydelsutvalget anbefaler planforslag for sykkelrute Sørkedalsveien – parsell Parkveien – Frederiks gate.
2. Bydelsutvalget mener at den beste løsning for transportsyklister er at det reserveres eget areal for sykling, slik at en unngår å måtte sykle sammen med bilistene i gaten. Bydelsutvalget er derfor positiv til løsningen med sykkelfelter langs Parkveien og Wergelandsveien.  
Bydelsutvalget mener at det i større grad enn til nå, innenfor Ring 2, må velges løsninger med sykkelfelt og ikke blandet trafikk. Bydelsutvalget ser at tilrettelegging av nye sykkeltraseer med blandet trafikk er en løsning som kan tilrettelegges raskt og rimelig, Bydelsutvalget er imidlertid mer opptatt av at det må velges den for syklistene sikreste løsningen, og samtidig en løsning som kan tilrettelegges for en ønsket sterk økning av både transportsyklister og andre syklistene i alle aldre, også i indre by.

### **Behandling:**

Endringsforslag fra Erlend Sølvberg (F):

1. Bydelsutvalget kan ikke godta bortfall av 34 parkeringsplasser i et ellers så trangt område, og ønsker derfor sykkelsti ned mot Sentrum over Slottsplassen .
2. Bydelsutvalget ønsker å legge til rette for sykkelbruk, men det må også tas hensyn til beboere med bil. Dette var en av grunnene til at bydelsutvalget gikk inn for 30km/t sone innenfor Ring 2. Med 30 km/t sone burde det ikke være noe problem med blandet trafikk. Syklistene og bilistene må godta hverandre og ha gjensidig respekt, da vil dette gå bra.

### **Votering:**

Bydelsdirektørens forslag satt opp mot endringsforslaget til F. Bydelsdirektørens forslag vedtatt mot 1 stemme(F).

### **Vedtaks:**

1. *Bydelsutvalget anbefaler planforslag for sykkelrute Sørkedalsveien – parsell Parkveien – Frederiks gate.*
2. *Bydelsutvalget mener at den beste løsning for transportsyklister er at det reserveres eget areal for sykling, slik at en unngår å måtte sykle sammen med bilistene i gaten. Bydelsutvalget er derfor positiv til løsningen med sykkelfelter langs Parkveien og Wergelandsveien.  
Bydelsutvalget mener at det i større grad enn til nå, innenfor Ring 2, må velges løsninger med sykkelfelt og ikke blandet trafikk. Bydelsutvalget ser at tilrettelegging av nye sykkeltraseer med blandet trafikk er en løsning som kan tilrettelegges raskt og rimelig, Bydelsutvalget er imidlertid mer opptatt av at det må velges den for syklistene sikreste løsningen, og samtidig en løsning som kan tilrettelegges for en ønsket sterk økning av både transportsyklister og andre syklistene i alle aldre, også i indre by.*

## Sak 20 /07 Forslag til nye sykkelparkeringsplasser i bydelen

### Bydelsdirektørens forslag til vedtak

1. Bydelsutvalget foreslår følgende steder for utplassering av sykkelstativ :  
St. Hanshaugen(nord eller syd for parken og evt. også inne i parken), Sofies plass, Falch Ytters plass, Møllergata/Youngstorget.
2. Bydelsutvalget foreslår følgende steder for utplassering av bysykkelstativ:  
Hammersborg Torg, Bergstien/Akersbakken, Kirkeveien/Sognsveien, Wilhelm Ferdens vei/Kirkeveien, Sofies plass, Maridalsveien/Fredensborgveien, Tåsenveien/Kierschhows gate (vest for Geitmyra).
3. Bydelsutvalget vil ikke anbefale en utplassering av bysykkelstativ på foreslått område i det vestre hjørnet av Geitmyra. Bydelsutvalget mener at en bedre plassering av dette bysykkelstativet vil være på et areal vis a vis Geitmyra, ved gatekjøkkenet eller i krysset Tåsenveien/Kierschows gate.  
Bakgrunn for anbefalingen er fordi Friluftsetaten arbeider med en studie for hvordan hele nåværende Geitmyra skolehage kan anvendes i fremtiden, med fokus på hvordan området kan gjøres mer tilgjengelig for allmenheten. Da det tidligere er skissert at en eventuell ny inngang til skolehagen kan bli i det angjeldende hjørnet av skolehagen, mener bydelsutvalget at en bør avvete den kommende planen for Geitmyra og foreslår derfor plassering av nytt bysykkelstativ på motsatt side av Kierschows gate.

### Behandling:

Endringsforslag fra Tord Songe-Møller (V): Pkt. 1 endres til :

Bydelsutvalget foreslår .....: St. hanshaugen nord, syd for parken og inne i parken i nærheten av scenen,.....

Fra komiteen foreslås rettelse til pkt.3, 3 linje..... ved gatekjøkkenet eller ved krysset Tåsenveien/Kierschows gate .

### Votering:

Bydelsdirektørens forslag ble enstemmig vedtatt med de endringer foreslått av V og komiteen.

### Vedtak:

1. *Bydelsutvalget foreslår følgende steder for utplassering av sykkelstativ :  
St. Hanshaugen nord, syd for parken og inne i parken i nærheten av scenen, Sofies plass, Falch Ytters plass, Møllergata/Youngstorget.*
2. *Bydelsutvalget foreslår følgende steder for utplassering av bysykkelstativ:  
Hammersborg Torg, Bergstien/Akersbakken, Kirkeveien/Sognsveien, Wilhelm Ferdens vei/Kirkeveien, Sofies plass, Maridalsveien/Fredensborgveien, Tåsenveien/Kierschhows gate (vest for Geitmyra).*
3. *Bydelsutvalget vil ikke anbefale en utplassering av bysykkelstativ på foreslått område i det vestre hjørnet av Geitmyra. Bydelsutvalget mener at en bedre plassering av dette bysykkelstativet vil være på et areal vis a vis Geitmyra, ved gatekjøkkenet eller ved krysset Tåsenveien/Kierschows gate.*

*Bakgrunn for anbefalingen er fordi Friluftsetaten arbeider med en studie for hvordan hele nåværende Geitmyra skolehage kan anvendes i fremtiden, med fokus på hvordan området kan gjøres mer tilgjengelig for allmennheten. Da det tidligere er skissert at en eventuell ny inngang til skolehagen kan bli i det angjeldende hjørnet av skolehagen, mener bydelsutvalget at en bør avvete den kommende planen for Geitmyra og foreslår derfor plassering av nytt bysykkelstativ på motsatt side av Kierschows gate.*

## **Sak 21 /07 Søknad fra serveringsstedet "3 brødre" om en permanent uteserveringsinnredning, Øvre Slottsgate 14**

### **Bydelsdirektørens forslag til vedtak**

1. Bydelsutvalget mener det er viktig å stille krav til utforming av og tidsbegrensning til uteserveringsarrangementer, og at det må foretas en diskusjon og avklaring av hvilke prinsipper som skal være førende for etablering av uteservering i Oslo sentrum.
2. Bydelsutvalget vil, med bakgrunn i at virksomheten allerede har hatt permanent uteserveringsarrangement en stund, anbefale at serveringsstedet '3 Brødre' gis en midlertidig tillatelse for helårsoppstilling av bestående arrangement, med varighet inntil det er fattet et prinsippvedtak i saken.

### **Votering:**

Enstemmig.

### **Vedtak:**

1. *Bydelsutvalget mener det er viktig å stille krav til utforming av og tidsbegrensning til uteserveringsarrangementer, og at det må foretas en diskusjon og avklaring av hvilke prinsipper som skal være førende for etablering av uteservering i Oslo sentrum.*
2. *Bydelsutvalget vil, med bakgrunn i at virksomheten allerede har hatt permanent uteserveringsarrangement en stund, anbefale at serveringsstedet '3 Brødre' gis en midlertidig tillatelse for helårsoppstilling av bestående arrangement, med varighet inntil det er fattet et prinsippvedtak i saken.*

## **Sak 22 /07 Kostnader i forbindelse med overtakelse av forvaltningsansvar for Sentrum**

### **Bydelsdirektørens forslag til vedtak**

Bydelsutvalget tar bydelens redegjørelse for kostnader i forbindelse med sentrumsansvaret til orientering.

### **Votering:**

Enstemmig .

### **Vedtak:**

*Bydelsutvalget tar bydelens redegjørelse for kostnader i forbindelse med sentrumsansvaret til orientering.*

## **Sak 23 /07 Byantikvarens forslag til Bystyremelding om Maritime kulturminner i Oslo- høring**

### **Bydelsdirektørens forslag til vedtak**

Bydelsutvalget anbefaler Byantikvarens forslag til bBystyremelding om Maritime kulturminner i Oslo

### **Votering:**

Enstemmig .

### **Vedtak:**

*Bydelsutvalget anbefaler Byantikvarens forslag til Bystyremelding om Maritime kulturminner i Oslo.*

## **Referatsaker**

**Periode:** 21. mars 2007 - 18. april 2007

<b>Sak nr.</b>	<b>Arkivsak</b>	<b>Tittel</b>
12/07	200600473-4	Akersgata 64 m. fl. - underretning om vedtak om reguleringsplan med forenklet saksbehandling